
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 418 DEL 27-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 27 DEL 27-04-2011
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Centro per le famiglie "Il Melograno". Consulenza familiare a cura
dell'Associazione S. Martino Famiglia 2000. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTO il Peg approvato con deliberazione di Giunta n. 72/2011;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile dell’allora UOA Politiche per i giovani e
le famiglie n.ro 304 del 19/03/2010,  con la quale, per le motivazioni ivi specificate, si
provvedeva ad approvare la realizzazione dell’attività di counseling a cura dell’Associazione
S. Martino famiglia 2000 per il periodo marzo 2010/febbraio 2011, alle condizioni della
convenzione ivi allegata e per l’importo complessivo di € 1.950,00;

DATO ATTO:
- che gli obiettivi di Peg del Servizio Politiche per i giovani e le famiglie, in corso di
approvazione, prevedono  modalità di finanziamento alle attività delle Associazioni secondo
le forme tradizionalmente utilizzate, soltanto fino all’interruzione estiva delle stesse;
- che alla luce di quanto sopra appare utile provvedere a prorogare l’attività in corso fino alla
fine del mese di luglio con le stesse modalità e alle stesse condizioni della convenzione
approvata con la determinazione 304/2010;

PRESO ATTO che la somma necessaria a garantire il rimborso spese per lo svolgimento
della presente  attività di consulenza fino a luglio prossimo ammonta a € 812,50;

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità dell’associazione S. Martino Famiglia 2000;



RILEVATO che l’attività svolta dall’Associazione ha le caratteristiche di un intervento che
rientra tra le finalità del Centro, utile, quale forma di ascolto per favorire
l’autoconsapevolezza del singolo o della coppia;

DATO ATTO che l’Associazione dichiara di essere iscritta all’albo provinciale del
volontariato e che la prestazione non rientra nel campo di applicazione dell’IVA;

VERIFICATA l’acquisizione del n. CIG da parte dell’ufficio competente qui riportato
Z780008169;

VISTO il decreto del Sindaco n.ro 17 del 3/12/2010  con il quale è stato nominato
responsabile ad interim dell’UOA “Politiche per la casa, i giovani e le famiglie” il Dirigente
Dott. Franco Zucchermaglio;

VISTA la L. 266/91;

VISTA la legge 28/RT/93;

VISTA la L. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali”;

VISTA la Legge 41/RT/05;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1) Per i motivi in premessa specificati, di contribuire al finanziamento dell’attività di
consulenza familare promossa dall’Associazione S. Martino Famiglia 2000 – Sesto
Fiorentino - per la somma di € 812,50;

2) Di impegnare la spesa di € 812,50 imputando la somma all’intervento 03, cap.
37330/04 del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

3) Di dare atto che rimangono invariate le condizioni di cui alla determinazione
304/2010. 

Sesto Fiorentino, 27-04-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
  f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Centro per le famiglie "Il Melograno". Consulenza familiare a cura
dell'Associazione S. Martino Famiglia 2000. Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          812,50
------------
11/001794    PEG : 37330/04 COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       13.494,96
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: PROGETTO
             FAMIGLIA
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            812,50

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


